
Pregão/Concorrência Eletrônica

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00078/2022 (SRP)

Às 09:15 horas do dia 20 de janeiro de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00078/2022, referente ao
Processo nº 1717/2022-1DOC, o Pregoeiro, Sr(a) MARA MIRELLE SOARES DE OLIVEIRA VALERIAN, ADJUDICA aos
licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner
Descrição Complementar: Locação de impressora laser monocromática
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARCOMAR ARAPIRACA COM DE MAQ E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
0,0380 , com valor negociado a R$ 0,0300 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de
registro de recurso

19/01/2023
10:16:59

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALFAPRINT LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF: 09.156.195/0001-38.

Redução de prazo de
registro de recurso

20/01/2023
09:12:00

Redução de Prazo de Registro de Recurso. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Recurso com a seguinte justificativa: A empresa desistiu de
apresentar recurso, alegando que após reanalise, não encontrou inconsistências
no processo.

Redução de prazo de
registro de

contrarrazão

20/01/2023
09:14:00

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo
limite para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Em virtude da
desistência de apresentação das razões de recurso.

Adjudicado 20/01/2023
09:15:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARCOMAR ARAPIRACA COM DE
MAQ E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 24.469.694/0001-79, Melhor lance:
R$ 0,0380, Valor Negociado: R$ 0,0300

Item: 2
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner
Descrição Complementar: Locação de impressora multifuncional laser monocromática.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ARCOMAR ARAPIRACA COM DE MAQ E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$
0,0590 , com valor negociado a R$ 0,0500 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Desistência de
registro de recurso

19/01/2023
10:17:14

Desistência de Registro de Recurso. Fornecedor: ALFAPRINT LOCACOES LTDA,
CNPJ/CPF: 09.156.195/0001-38.

Redução de prazo de
registro de recurso

20/01/2023
09:12:44

Redução de Prazo de Registro de Recurso. Realizada a redução do prazo limite
para registro de Recurso com a seguinte justificativa: A empresa desistiu de

1Doc:          521/580



apresentar recurso, alegando que após reanalise, não encontrou inconsistências
no processo.

Redução de prazo de
registro de

contrarrazão

20/01/2023
09:14:18

Redução de Prazo de Registro de Contrarrazão. Realizada a redução do prazo
limite para registro de Contrarrazão com a seguinte justificativa: Em virtude da
desistência de apresentação das razões de recurso.

Adjudicado 20/01/2023
09:15:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARCOMAR ARAPIRACA COM DE
MAQ E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 24.469.694/0001-79, Melhor lance:
R$ 0,0590, Valor Negociado: R$ 0,0500

Fim do documento

1Doc:          522/580



Pregão/Concorrência Eletrônica

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Pregão Nº 00078/2022 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 14:51 horas do dia 16 de fevereiro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. JOSE LUCIANO
BARBOSA DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 1717/2022-1DOC, Pregão nº 00078/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner
Descrição Complementar: Locação de impressora laser monocromática
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARCOMAR ARAPIRACA COM DE MAQ E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0380 , com valor negociado a R$
0,0300 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/01/2023
09:15:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARCOMAR ARAPIRACA COM DE MAQ E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 24.469.694/0001-79, Melhor lance: R$ 0,0380, Valor

Negociado: R$ 0,0300

Homologado 16/02/2023
14:51:45

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA SILVA

Item: 2
Descrição: Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner
Descrição Complementar: Locação de impressora multifuncional laser monocromática.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 0,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ARCOMAR ARAPIRACA COM DE MAQ E REPRESENTACOES LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0590 , com valor negociado a R$
0,0500 e a quantidade de 1 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/01/2023
09:15:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ARCOMAR ARAPIRACA COM DE MAQ E
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ/CPF: 24.469.694/0001-79, Melhor lance: R$ 0,0590, Valor

Negociado: R$ 0,0500

Homologado 16/02/2023
14:51:58

JOSE LUCIANO
BARBOSA DA SILVA

Fim do documento

1Doc:          537/580


